
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SOC/UFGD  - (0xx67)3410-2711- fax(0xx67)3421-9493 – soc@ufgd.edu.br  
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

                    RESOLUÇÃO Nº.  105 DE 28 DE MAIO DE 2015 

                    

                 

                   O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a justificativa na CI n. 61/2015, RESOLVE: 

  

  

 

I) Compor o Comitê Gestor, com a seguinte composição: 

Prof.  Eudes Fernando Leite (Presidente),  

Profª. Flaviana Gasparotti Nunes,  

Prof. Reinaldo dos Santos,  

Profª. Rute Izabel Simões Conceição  

Profª. Graziele Acçolini 

Discente da Pós-Graduação Bruna Amaral Dávalo. 

 

II) O Comitê terá dentre suas funções a competência para organizar e 

regulamentar o uso e funcionamento dos laboratórios e espaços multiusuários do 

Laboratório de Estudos Estratégicos em Região de Fronteiras – NEEF. 

 

III) O referido Comitê terá o prazo de 30 dias para apresentar o 

Regimento Interno do Laboratório NEEF para apreciação e aprovação do COUNI. 

 

 
Damião Duque de Farias 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:soc@ufgd.edu.br


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SOC/UFGD  - (0xx67)3410-2711- fax(0xx67)3421-9493 – soc@ufgd.edu.br  
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

 

 

 

mailto:soc@ufgd.edu.br

